
Selvitys valtuustoaloitteiden käsittelystä 
 
Valtuustoaloitteet aikaisemmilta vuosilta 
 

1. SDP:n valtuustoryhmän aloite 9.11.2020 Otalammen uimarannan alikulkukäytävän toteuttamiseksi 
(284/2020) 

Kukkoinharjun ja Uutelanläänin asemakaavassa on varattu mahdollisuus jatkaa kevyen liikenteen 
yhteyttä Niskavuorentieltä Hanko-Hyvinkää radan alitse Rantatielle. 

Radan alikulkukäytävä on erikoisrakentamista ja sen suunnittelun täytyy tapahtua asiantuntevien 
siltasuunnittelijoiden toimesta. Radan alikulku-käytävän karkea kustannusarvio olisi n. 2 000 000-
3 000 000 euroa. Alustavissa tarkasteluissa on havaittu, että nykyinen Rantatien katualue ei riitä 
radan alikulkukäytävän pituuskaltevuuden saamiseksi ohjearvojen mukaiseksi. Rantatien nykyistä 
katulinjausta täytyisi muuttaa, joka aiheuttaa tarpeen lunastaa radan eteläpuolelle sijaitsevat 
kiinteistöt. Alikulkukäytävän käyttäjäpotentiaali sijoittuu vahvasti kesäaikaan ja näin ollen 
alikulkukäytävän hyötykustannussuhde rakennuskustannuksiin katsotaan olevan matala. 

Vaihtoehtoisena ratkaisuna tarkastellaan kevyenliikenteen reitin toteuttamista radan 
pohjoispuolella Kuusitien ja Otalammenraitin välille. Näin saataisiin turvallisin ja mahdollisimman 
hyvä kevyenliikenteenyhteys Otalammen uimarannalle myös radan pohjoispuolelta. 

Aloite on loppuun käsitelty 
Elinvoimalautakunta 8.3.2022 § 17 
 
 

2. Sosialidemokraattinen valtuustoryhmän aloite 7.12.2020 lapsibudjetointi käyttöön Vihdin kunnassa 
(318/2020) 

Lapsibudjetoinnilla tarkoitetaan budjetin tarkastelemista lapsen oikeuksien näkökulmasta. Lapsi-
ikäryhmää koskeva tarkastelu auttaa muun muassa hahmottamaan, minkä verran määrärahoja 
lapsille ja lapsiperheille tarkoitettuihin palveluihin ja etuuksiin kohdistetaan.  
 
Lapsibudjetointi mahdollistaa seurantatiedon keräämisen lapsiin kohdistuvista määrärahoista ja 
auttaa hahmottamaan paremmin lapsiin kohdistuvien rahallisten ja reaalisten panostusten, kuten 
palveluiden, välistä suhdetta. Lapsibudjetointi tuottaa päätöksenteon tueksi tietoa, jonka avulla 
lapsiin kohdistuvat määrärahat voidaan pidemmällä tähtäimellä kohdentaa sekä 
oikeudenmukaisesti että mahdollisimman tehokkaasti. 
 
Vihdin kunta on valittu UNICEF:n Lapsiystävällinen kunta -malliin v.2021. Varsinainen kehittämistyö 
alkaa 9/2021 koordinaatioryhmän alkukoulutuksella. Lapsiystävällinen kunta -malli on väline, jonka 
avulla kunta voi poikkihallinnollisesti kehittää palveluja ja päätöksentekoa Lapsen oikeuksien 
sopimuksen pohjalta.  
 

KV 28.3.2022 § 15, liite 1



Lapsibudjetointi on yksi työkalu, joka voitaisiin ottaa käyttöön Lapsiystävällinen kunta -mallin 
edetessä sekä edistettäessä vuoden 2021 talousarvion toiminnan tavoitteisiin kirjattua 
päätöksenteon ennakkovaikutusten arviointeja. 
 
Lapsibudjetoinnissa on kuitenkin kyse laajasta tehtävästä, jossa on perusteltua edetä 
pitkäjänteisesti ja vaiheittain. Lapsibudjetointi on integroitava osaksi hallinnon toimintatapoja ja 
valmistelun vuosikelloa. Tämä edellyttää huolellista suunnittelua ja arviointia sekä tiivistä 
yhteistyötä eri toimijoiden kesken. 
 
Vuoden 2022 talousarvioprosessissa kokeillaan tunnistaa lapsiin kohdistuvia euromääräisiä 
kustannuksia ja vaikutuksia, joita talousarvio vuoden aikana raportoida ja jatkaa kehittämistä. 
Lapsibudjetointi pilotoidaan vuoden 2023 talousarvioesityksessä ja se vakiinnutetaan osaksi 
talousarvioesitystä vuonna 2024.  
 
Aloite on loppuun käsitelty 
Jere Laine 16.3.2022 

 
3. Keskustan valtuustoryhmän aloite 29.3.2021 joustavuutta B2- kieliryhmien toteuttamiseen 

(226/2021)  

Vihdissä on neljä yläkoulua, joista kaksi sijaitsee Nummelan alueella (Kuoppanummen koulu ja 
Nummelanharjun koulu), yksi Vihdin kirkonkylässä (Vihdin yhteiskoulu) ja yksi Otalammella (Ota-
lammen koulu).  
 
Valtakunnallisen tuntijaon mukaisesti Vihdissä opiskellaan suomenkielisessä perusopetuksessa 
vieraita kieliä ja ruotsin kieltä seuraavasti: 
 
Ensimmäiseltä vuosiluokalta aloitetan A1-kieli, joka on Vihdissä englanti. Kuudennelta vuosiluokal-
ta aloitetaan B1-kieli, joka on ruotsi. 
Kahdeksannelta vuosiluokalta on mahdollista aloittaa valinnaisaineisiin sisältyvä B2-kieli, jona tar-
jotaan espanjaa, ranskaa, saksaa ja venäjää. 
 
Kieliohjelmassa otetaan huomioon opetuksen jatkumon turvaaminen perusopetuksen loppuun 
saakka. Lisäksi kun perusopetuksen järjestäjä vastaa myös lukio-opetuksen järjestämisestä, mah-
dollistetaan lukiossa niiden vieraiden kielien opiskelu, joita perusopetuksessa on luettu B2- kielinä. 
Jatkaminen ei kuitenkaan ole opiskelijoille pakollista, joten osa opiskelijoista valitsee aloittamiensa 
kielten opiskelun sijaan lukiossa muita oppiaineita. Tästä johtuen monet lukion espanjan, saksan, 
ranskan ja venäjän ryhmät ovat pieniä (alle 10 opiskelijaa) verrattuna lukion muihin ns. lu-
kuaineisiin. Pienten opetusryhmien muodostaminen perusopetuksessa vaikuttaa myös lukiokou-
lutuksen ryhmien kokoihin ja resursseihin. 
 
Varsinaisen kielen opettamisen lisäksi koulut tukevat oppilaiden laaja-alaista osaamista, kielitietoi-
suutta sekä kulttuurista osaamista esimerkiksi kerhotarjonnassa.  
  



Lukuvuonna 2021-2022 Vihdin yläkouluissa annetaan 8. vuosiluokilla (ryhmät jatkavat ensi luku-
vuonna 9. vuosiluokalla) opetusta seuraavissa B2-kielten ryhmissä: 
 
Koulu   B2-kieli Oppilasmäärä 
Kuoppanummen koulu espanja 14 
Kuoppanummen koulu ja  
Nummelanharjun koulun  
yhteinen ryhmä  espanja 26 
Kuoppanummen koulu ja 
Nummelanharjun koulun  
yhteinen ryhmä  venäjä 17 
Nummelanharjun koulu saksa 19 
Otalammen koulu  espanja 15 
Vihdin yhteiskoulu  espanja 25 
Vihdin yhteiskoulu  saksa 11 
 
Valinnaisaineissa B2-kielten ryhmän muodostamisen alarajana on pidetty 10 oppilasta. Lukuvuon-
na 2021-2022 n. 30% kahdeksasluokkalaisista oppilaista opiskelee valinnaisaineena joko espanjaa, 
saksaa tai venäjää. 
 
Toteutumatta jäi lukuvuodelle 2021-2022 ranskan ryhmä, johon olisi kaikista kouluista yhteensä 
tullut 12 oppilasta (1 – 5 oppilasta/koulu). Lisäksi Otalammelle ei syntynyt saksan ryhmää, kun 
saksan kielen olisi valinnaisaineeksi ensisijaisesti valinnut alle 5 oppilasta.  
 
Oppilaiden kuljettaminen eri yläkoulujen välillä yhteisiin B2-kielen ryhmiin on haastava toteuttaa. 
Siirtymiset vievät paljon aikaa eikä kuljetuksia pystytä toteuttamaan normaalin välitunnin puitteis-
sa. Lisäksi tämä järjestely edellyttäisi kaikkien yläkoulujen lukujärjestysten synkronointia niin, että 
valinnaisaineet järjestettäisiin samaan aikaan.    
 
Lasten ja nuorten perusopetus järjestetään lähiopetuksena. Lähiopetukseen kuuluu opettajan 
antama opetus koulun osoittamassa turvallisessa opiskeluympäristössä työsuunnitelmassa määri-
teltyinä työaikoina. Perusopetuslaki ei mahdollista opetuksen järjestämistä etäopetuksena, jossa 
oppilas valitsee itse opiskelun ajan ja paikan. Opetuksessa voidaan kuitenkin hyödyntää etäyh-
teyksiä esimerkiksi videon tai tietokoneen välityksellä, kunhan edellä mainitut lähiopetuksen kri-
teerit täyttyvät. Käytännössä etäyhteyksien hyödyntäminen opetuksessa tarkoittaa sitä, että 
etäyhteyden päässä toisessa koulussa opetusta seuraavilla oppilailla tulee olla asianmukaisesti 
hoidettu valvonta oppitunnin aikana.  
 
Kevään 2022 aikana selvitetään mahdollisuus järjestää sellaisen B2-kielen opetusta etäyhteyden 
avulla, jota ei synny omaan kouluun, mutta jonka valinneiden määrä koko kunnan alueella on yli 10 
oppilasta. Tämä edellyttää henkilöstöresurssia oppituntien valvontaan kaksi vuosiviikkotuntia 
jokaista etäyhteydellä opiskelevaa opetusryhmää kohden. Eli jos kolmessa yläkoulussa toimii ns. 
etäyhteydellä opiskeleva ryhmä yhdessä B2-kielessä, kokonaistuntimäärän lisäys on kuusi tuntia. 
 
Aloite on loppuun käsitelty. 



Sivistyslautakunta 2.11.2021 § 23 
 

4. Keskustan valtuustoryhmän aloite 1.6.2021 varhaiskasvatuksen opettajien työnkuvan 
selkeyttäminen (371/2021) 

Kuten valtuustoaloitteessa todetaan, on varhaiskasvatuksesta säästetty, kun lapsimäärät ovat vä-
hentyneet. Varhaiskasvatuksen henkilöstömitoitus säädetään varhaiskasvatuslaissa ja valtioneu-
voston asetuksessa varhaiskasvatuksesta. Päiväkodissa tulee kasvatus-, opetus- ja hoitotehtävissä 
olla vähintään yksi henkilö, jolla on varhaiskasvatuslain (540/2018) 26–28 §:ssä säädetty amma-
tillinen kelpoisuus, enintään seitsemää enemmän kuin viisi tuntia päivässä varhaiskasvatuksessa 
olevaa kolme vuotta täyttänyttä lasta kohden. Enintään neljää alle kolmivuotiasta lasta kohden tu-
lee päiväkodissa kasvatus-, opetus- ja hoitotehtävissä olla vähintään yksi henkilö, jolla on edellä 
tarkoitettu ammatillinen kelpoisuus. 
 
Vihdissä varhaiskasvatus on järjestetty tämän asetuksen mukaisesti. Kuten valtuustoaloitteessa 
todettiin, että avun henkilöstön uupumiseen, poissaoloihin mielenterveyssyistä ja alalta poisläh-
temisiin voisi tuoda neljännen kasvattajan palkkaaminen täysiin ryhmiin. Tähän ollaan pyritty vai-
kuttamaan varhaiskasvatuksen sekä esi- ja perusopetuksen tasa-arvo hankkeiden kautta saaduilla 
rahoilla, joiden kautta on palkattu kaikista haastavimpiin ryhmiin neljänsiä kasvattajia (tällä hetkel-
lä kymmenessä ryhmässä) ja kolme varhaiskasvatuksen avustajaa. Lisäksi covid -19 hankkeen kautta 
on palkattu kolme osa-aikaista resurssilastenhoitajaa, jotka paikkaavat eri päiväkodeissa 
työntekijöitä, jotka vetävät pienryhmiä lapsille, jotka tarvitsevat opetusta suomen kielessä. 
Toistaiseksi voimassa olevia varhaiskasvatuksen avustajien tehtäviä on 29. Päiväkodeissa on tällä 
hetkellä 69 lapsiryhmää, joista 33 ryhmässä on joko neljäs kasvattaja tai avustaja. Osassa ryhmistä 
on useampikin lisähenkilö. 
 
Varhaiskasvatuksessa kaikille eri tehtävänkuvissa työskenteleville henkilöstöryhmille on tehty omat 
tehtävänkuvat, joista päiväkodin johtajat ovat käyneet henkilökohtaiset tehtävänkuvakeskustelut 
jokaisen kanssa erikseen. Tehtävänkuvia on avattu myös yhteisissä työilloissa, että kaikki 
päiväkodissa työskentelevät tietävät eri nimikkeillä työskentelevien henkilöstöryhmien 
tehtävänkuvat. Kuten valtuustoaloitteessa todetaan, on totta, että varhaiskasvatuksen opettajien 
tehtävänkuva on muuttunut vuosien aikana paljon. Tehtävänkuvaan on tullut juurikin aloitteessa 
tulleita asioita lisää kuten dokumentointi, arviointi, kehittäminen ja suunnittelu. Nämä kyseiset 
tehtävät ovat tulleet mukaan opettajien tehtäviin varhaiskasvatuksen velvoittavasta asiakirjasta: 
Varhaiskasvatussuunnitelman perusteista. Tämä työtehtävien muutos on huomioitu myös 
kunnallisen työehtosopimuksen erityismääräyksissä vuodesta 2018 alkaen. Silloin 
varhaiskasvatuksen opettajien suunnittelu, arviointi ja kehittämistyöhön liittyvää (SAK-aika) aikaa 
on lisätty siten, että niihin on varattava aikaa noin 13 % viikkotyöajasta eli noin 5 tuntia. Vihdissä 
opettajat ovat saaneet itse vaikuttaa siihen, että miten he suunnittelevat oman SAK-aikansa 
toteutumista ja käyvät asiasta keskustelua päiväkodin johtajan kanssa. Pyrkimyksenä on toteuttaa 
se heidän toivomallaan tavalla, jos se vain sopii lapsiryhmän ja koko päiväkodin muuhun 
toimintaan. Valitettavasti päiväkodin arki on kuitenkin hyvin hektistä ja henkilöstön yllättäviä 
poissaoloja tulee niin, että aina SAK-aikoja ei pystytä pitämään sovitusti. Ja silloin voi hyvin syntyä 
tilanteita, mitä valtuustoaloitteessa todettiin, että ei saada järjestettyä riittävän pitkiä aikoja 
kirjallisille töille vaan ne silppuuntuvat pieniksi hetkiksi viikon varrelle.  



 
Valtuustoaloitteessa kerrottiin, että talousapulaisten määrää on merkittävästi vuosien varrella vä-
hennetty. Tästä käytiin päiväkodin johtajien kanssa keskustelua ja he olivat sitä mieltä, että 2000 -
luvulla päiväkotien talousapulaisten määriä ei ole Vihdissä vähennetty. Joten tämä talousapulais-
ten määrän väheneminen liittyy melko kaukaisiin asioihin eli päiväkotihenkilöstön työtehtäviin on 
jo kauan kuulunut esim. pöytien pyyhintä ruokailun jäljiltä. Tästäkin asiasta voi tehdä vähän isom-
pien lasten kanssa pedagogisen oppimistilanteen, joka ei silloin pitäisi olla pois kasvatustyöstä. Jo-
kaisessa päiväkodissa on yksi talousapulainen (lukuun ottamatta Pajuniityn päiväkotia, jossa on 
vuorohoidon vuoksi kaksi talousapulaista), jonka tehtäviin kuuluu taloustöiden lisäksi auttaa lapsi-
ryhmissä esim. perushoitotilanteissa. Varhaiskasvatuksessa on ollut muutamia työntekijöitä mm. 
Etevan kautta töissä ja kokemukset näistä ovat olleet positiivisia ja tätä yhteistyötä jatketaan jat-
kossakin. On kuitenkin huomioitava, että erilaisten ns. työtoimintojen kautta tulevat työntekijät 
tarvitsevat ja ansaitsevat paljon ohjausta työssään. Joten kokemuksen perusteella voidaan todeta, 
että tämän toiminnan varaan ei voida laskea, että se helpottaisi opettajien työtaakkaa. Taloustyöt 
tuskin ovat varhaiskasvatuksen opettajien isoin työtaakka, sen sijaan työn pirstaleisuus, lasten 
tarpeet ja tuen tarpeet sekä yhteistyö huoltajien kanssa vaativat opettajien työpanosta. Lisäksi 
kirjallisiin töihin vaadittavaa osaamista on lisättävä, koska vanhat toimintatavat eivät enää toimi. 
Myös tietokoneiden määrää on tarkasteltava, että tarvittavat työvälineet ovat kunnossa.  
 
Sen sijaan varhaiskasvatukseen tarvitaan kelpoisuuden täyttäviä varhaiskasvatuksen opettajia ja 
lastenhoitajia, jotka takaavat lapsille varhaiskasvatuslain mukaista laadukasta varhaiskasvatustoi-
mintaa. Tämän asian eteen tulisikin kaikkien tehdä kaikki voitavansa, että miten ja mistä saamme 
koulutettua, pätevää henkilökuntaa jatkossakin. Kuitenkin vuoteen 2030 mennessä varhaiskasva-
tuslain mukaisesti päiväkodissa kasvatus-, opetus- ja hoitotehtävissä toimivasta 35 §:ssä tarkoite-
tusta henkilöstöstä vähintään kahdella kolmasosalla tulee olla varhaiskasvatuksen opettajan tai 
sosionomin kelpoisuus, josta vähintään puolella varhaiskasvatuksen opettajan kelpoisuus. Muilla 
tulee olla vähintään varhaiskasvatuksen lastenhoitajan kelpoisuus.  
 
Vihdin varhaiskasvatuksessa on tehty tiivistä yhteistyötä sekä henkilöstöhallinnon että työtervey-
den kanssa jo vuosien ajan sekä opettajien, että muun henkilöstön työolosuhteiden paranta-
miseksi ja näin yritetty tukea henkilöstön työssäjaksamista. Tehtyjä toimenpiteitä:  
• Kiky-sopimuksen tuoman työajan käyttö 1.2.2017 alkaen arviointiin, suunnitteluun ja kehit-
tämiseen  
• Pedagogisen keskustelun mahdollistaminen 
• Tiimi- ja työryhmäsuunnittelu 
• Varhaiskasvatus- ja esiopetuskeskustelut huoltajien kanssa sekä niiden mahdollistaminen 
• Pedagogisten asiakirjojen kirjaaminen 
• Lapsiryhmän toiminnan suunnittelu 
• Työillat 
• Koulutukset 
• Mitoitus pidettiin yli kolme vuotiaiden osalta seitsemän lasta yhtä kasvattajaa kohden, vaik-
ka laki antoi mahdollisuuden kahdeksaan lapseen yhtä kasvattajaa kohden 
• Varahenkilöiden määrää on lisätty seitsemällä alkaen 1.8.2019 (varahenkilöitä yhteensä 18) 
• Varhaiskasvatuksen erityisopettajien määrää lisätty kolmella 1.8.2021 alkaen kahdeksan 
paikkaa täytettynä (kuitenkin näistä yksi sijaisuus ilman erityisopettajaa) 



• Kaksi Kiila-kuntoutusta varhaiskasvatuksen lastenhoitajille ja opettajille vuosina 2019-2020 
• Kaikkein vaativimpiin ryhmiin on lisätty neljännet kasvatushenkilöt tarvittaessa (hankera-
hoitus) 
• Yksiköissä tapahtuvat työhyvinvointiin liittyvät pienet teot 
 
 Toimenpiteitä, mitä tulevaisuudessa vielä voitaisiin tehdä lisäämään työssä jaksamista ja sitä 
kautta myös parantamaan työolosuhteita, olisivat seuraavat: 
• Varahenkilöiden määrän lisääminen kolmella, näin jokaisen johtajan alaisuudessa toimisi 
kaksi varahenkilöä. Tämäkään ei vielä riitä paikkaamaan kaikkia sijaistarpeita, joten varahenkilöillä 
ei pystytä paikkaamaan opettajien poissaoloja ryhmistä suunnittelu, arviointi ja kehittämistöiden 
aikana. Varhaiskasvatuksessa on 100 opettajaa, joilla on SAK-aikaa 500 tuntia viikossa, joten tähän 
tarvittaisiin jo 13 varahenkilön työaika.   
• Varhaiskasvatuksen erityisopettajien määrään lisääminen kolmella, näin jokaisen johtajan 
johtamassa työkokonaisuudessa toimisi rinnalla erityisopettaja 
• Kaikkein vaativimpiin ryhmiin lisätään neljännet kasvatushenkilöt tarvittaessa (koulutetaan 
osa varhaiskasvatuksen avustajista lastenhoitajiksi ja maksetaan heille tämän tehtävänmukainen 
palkka eli omaksi toiminnaksi hankerahoituksen sijaan) 
• Varhaiskasvatukseen kaksi omaa kuraattoria  
• Varhaiskasvatuksen lastenhoitajien toimia muutetaan niiden vapautuessa suunnitelmalli-
sesti varhaiskasvatuksen opettajien toimiksi (seurataan, miten opettajia saatavilla) 
 
Aloite on loppuun käsitelty. 
Sivistyslautakunta 2.11.2021 § 22 
 
 

Valtuustoaloitteet ajalta 1.7. -31.12.2021 

1. Sosiaalidemokraattisen valtuustoryhmän aloite 8.11.2021 kunnallisen maankaatopaikan 
perustamiseksi (561/2021) 

Ylijäämämassojen vastaanoton järjestäminen kunnassa syntyviä ylijäämämassoja varten on 
tarpeellinen palvelu. Se ei ole lakisääteinen, mutta edesauttaa rakentamistoimintaa kunnan 
alueella. Kunnan oma maankaatopaikasta Höytiönummella on jätetty toiminnan jatkamiseen 
liittyvä lupahakemus. Tämän lisäksi on käynnissä selvitys, jossa kartoitetaan vaihtoehtoisia 
sijoituspaikkoja uusille ylijäämämassojen vastaanottopaikoista hyvien liikenneyhteyksien varrelta 
paikoista, jossa toiminnasta koituu mahdollisimman vähän häiriötä olemassa olevalle maankäytölle. 
Selvitys on valmistumassa kevään aikana.  

Aloite on loppuun käsitelty 
Matti Kokkinen 16.3.2022 
 

2. Keskustan valtuustoryhmän aloite 8.11.2021 Vihdin kunnan ja Perusturvakuntayhtymä Karviaisen 
yhteistyön aloittamiseksi rokottamattoman väestön tavoittamiseksi ( 562/2021)  

Perusturvakuntayhtymä Karviainen ja Vihdin kunta ovat tehneet tiivistä yhteistyötä koko korona-
ajan. Kunnan ja Karviaisen johtavista viranhaltijoista ja asiantuntijoista koostunut 



koronakoordinaatioryhmä on kokoontunut pandemian alusta lähtien tautitilanteesta riippuen 
pääsääntöisesti kerran viikossa. Tautitilanteen ja sen hallintakeinojen ohella yksi käsiteltävistä 
asioista on ollut alueen rokotuskattavuuden lisääminen.  

Rokotuksiin pääsy on pyritty järjestämään Karviaisen alueella mahdollisimman sujuvaksi. 
Rokotuksia annettu Karviaisen alueella kolmessa eri pisteessä (Nummelan terveysasema, 
Kirkkoniemen koulu, Karkkilan kaupungintalo), johon kaikkiin on kuntalaisilla ollut oikeus varata 
aika. Ajan-varaus on mahdollista tehdä joko puhelimitse, paikan päällä terveysasemalla tai 
sähköisesti ja aikoja on ollut hyvin tarjolla riippuen rokotteiden saatavuudesta. Normaalien 
rokotusaikojen lisäksi on järjestetty useita walk in -rokotustilaisuuksia, joissa rokotukseen on ollut 
mahdollista hakeutua ilman ajanvarausta. Näitä tilaisuuksia on ollut myös iltaisin ja viikonloppuisin.   

Rokotusten jalkauttamisen tuomaa lisähyötyä on arvioitu Karviaisen rokotusryhmässä. Koska ro-
kotuspiste Nummelassa sijaitsee keskeisellä paikalla hyvien kulkuyhteyksien päässä, on 
rokotustoiminnan siirtäminen esim. kauppakeskukseen arvioitu tarpeettomaksi. Walk in -rokotuksia 
järjestettiin usein ja mahdollistettiin näin helppo ja nopea tapa ottaa rokote. Rokotustoiminnan 
osin ennakoimattoman luonteen vuoksi rokotusryhmä arvioi myös, että rokotukset ovat 
turvallisinta ja vakainta toteuttaa Karviaisen hallinnoimissa ja hyvin varustelluissa tiloissa. 
Mahdollisten rokotusreaktioiden hoito yleisessä tilassa olisi voinut pikemminkin lisätä 
rokotuspelkoa kuntalaisten keskuudessa ja siten vähentää kiinnostusta rokotteen ottamiseen. 
Lisäksi rokotusten jalkauttaminen vaatii aina myös lisäresurssia erityisesti rokotuksia organisoivien 
työntekijöiden taholta, se taas lisää rokotusten kustannuksia. Rokotusryhmän arvion mukaan 
rokotusten jalkauttamisella ei olisi saavutettu merkittäviä hyötyjä verrattuna siitä aiheutuviin 
riskeihin ja lisäkustannuksiin.  

Rokotukset ovat lähtökohtaisesti vapaaehtoisia ja monelle herkkä aihe. Rokotuskattavuutta lisää 
parhaiten neutraali ja asiallinen tiedottaminen sekä joustava palveluasenne rokotustoiminnassa. 
Tästä syystä erilaisia kannustimia rokotusten ottamiseksi ei myöskään ole pidetty perusteltuina. 

Vihdin rokotuskattavuus on nuorinta (alle 12 vuotiaat) ikäluokkaa ja 25-34 -vuotiaita lukuun 
ottamatta ensimmäisen ja toisen annoksen osalta yli 80 %, ja 50 -vuotiaista ylöspäin yli 90 %.  

Aloite on loppuun käsitelty.  
Noora Nordberg 14.3.2022. 
 

3. Perussuomalaisten valtuustoryhmän aloite 13.12.2021 maauimalahanke valtuuston päätettäväksi 
(601/2021) 

Vihdin kunnanhallitus on käsitellyt Vihdin jäähalli Oy:n antolainan rahoitushakemuksen 
maauimalan rakentamiseksi 3.11.2021 § 311. Hallintosäännön § 42 mukaan antolainan 
myöntämisestä päättää valtuusto. Muilta osin rahoitukseen liittyvistä asioista päättää 
kunnanhallitus toimivaltansa puitteissa hallintosäännön § 17 mukaisesti.  

Kunnan voimassaolevan (KV.5.6.2017 § 53) varainhankinnan, sijoitus- ja takaustoiminnan 
periaatteissa määritellään toimialasijoittamisen periaatteet, joita käytettään myös antolainan 
osalta. Vihdin kunta voi ainoastaan tehdä antolainauksia, jotka tukevat kunnan tehtäviä ja 
päämääriä. Ennen antolainan tekemistä tulee huolehtia riskienarvioinnista. Kunta perii 



antolainoista normaalin markkinatilanteen mukaiseen koron, joka on vähintään korko, jonka kunta 
itse joutuu maksamaan. Antolainauksen enimmäiskesto on lähtökohtaisesti 10 vuotta.  

Asiat etenevät valtuustoon kunnanhallituksen esityksen mukaisina. Kunnanhallitus päätti 
kokouksessaan 3.11.2021 ettei esitä antolainaa myönnettäväksi Vihdin jäähalli Oy:lle, jonka takia 
asia ei edennyt valtuustolle päätettäväksi. Antolainausta on mahdollista arvioida uudestaan, kun 
Vihdin kunnan taloustilanne paranee ja liikuntapuiston rakentaminen edistyy. 

Aloite on loppuun käsitelty 
Jere Laine 16.3.2022 
 

4. Vihdin Keskustan valtuustoryhmän aloite 13.12.2021 Veteraanien, heidän puolisoiden ja 
veteraanien leskien palvelujen turvaaminen (602/2021) 

Vihdissä on 15 veteraania, jotka ovat oikeutettuja valtion kuntoutusmäärärahoilla järjestettävään 
kuntoutuksen ja veteraanien kotona asumista tukeviin palveluihin. Valtion varoilla on viimeisten 
vuosien aikana pystytty järjestämään veteraanien tarvitsema kuntoutus ja kaikki veteraanien 
kotona asumista tukevat palvelut (kotihoito, tehostettu asumispalvelu, sosiaalihuoltolain mukainen 
kuljetuspalvelu, ateriapalvelut, turvapalvelut, siivous- ja pyykkipalvelut, asiointipalvelu, pihanhoito). 
Palvelut on myönnetty veteraanineuvojan palvelutarpeen arvioinnin perusteella.  

Veteraanien leskien palvelut on tuotettu Vihdin kunnan erillisellä määrärahalla kuntayhtymän 
ohjeistuksen mukaisesti. Leskille on järjestetty avokuntoutusta ja jalkahoitoa sekä kotona asumista 
tukevia palveluja (siivouspalveluja, pihanhoitoa, lyhytaikaisen hoidon jaksoja, sosiaalihuollon 
mukaisia pienimuotoisia asunnonmuutostöitä). Vihdin kunnan määrärahalla on järjestetty myös 
kuljetuspalvelu veteraanien kuntosalille sekä kuljetuksia veteraanien eri tapahtumiin. Palvelut 
veteraanien leskille ovat perustuneet palvelutarpeen arviointiin, erillisellä määrärahalla palvelut on 
pystytty toteuttamaan normaalia palvelutasoa laajemmin. Palvelut ovat edistäneet merkittävästi 
veteraanin leskien kotona asumista ja omatoimisuutta ja ovat olleet leskille maksuttomia. Vihdissä 
veteraanin leskistä palveluiden piirissä on 45 henkilöä.  Palvelut on hankittu Karviaisen kanssa 
sopimuksen tehneiltä alueen yksityisiltä palveluntuottajilta. 

Hyvinvointialueen toiminnan käynnistyessä vuoden 2023 alusta veteraanien kuntoutuksen ja 
kotona asumista tukevien palveluiden valtion osoittamaan rahoitukseen ja palveluiden laajuuteen 
ei ole odotettavissa muutoksia.   

Vihtiläisten veteraanien palvelut on pystytty järjestämään täysimääräisesti valtion veteraaneille 
osoittamilla varoilla. Hyvinvointialueella valtion kuntoutukseen osoittamat varat jaetaan 
kuntakohtaisesti veteraanien lukumäärän mukaan ja kotona asumista tukeviin palveluihin 
tarvittavat varat valtio korvaa palveluiden toteuman mukaisesti kuntayhtymälle. Tähän asti varat 
on ohjattu kuntayhtymälle kuntakohtaisesti veteraanien lukumäärän mukaisesti. Hyvinvointialueen 
käynnistyessä ei ole tietoa tuleeko valtio jakamaan varat edelleen kuntakohtaisesti vai jaetaanko 
varat hyvinvointialueittain veteraanien määrien mukaan.  

Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueella on käynnistynyt asiakasohjaus- ja neuvontapalveluiden 
työryhmät, joissa valmistellaan veteraanien kuntoutuksen ja kotona asumista tukevien palveluiden 



järjestämistä hyvinvointialueen toiminnan käynnistyessä. Karviaisen veteraanineuvoja on nimetty 
työryhmien jäseneksi.  

Vihdin kunnassa asuville veteraanin leskille nykyisten kuntoutuspalveluiden sekä kotona asumista 
tukevien palveluiden rahoitus on tullut Vihdin kunnan erillisestä määrärahasta. Länsi-Uudenmaan 
hyvinvointialueen muissa kunnissa veteraanin leskille ei ole osoitettu erillisiä palveluja ja he ovat 
saaneet tarvitsemansa palvelut samoin perustein kuin muut kyseisen kunnan ikäihmiset.   

Veteraanin leskien palveluiden säilyttäminen nykyisessä laajuudessa edellyttää hyvinvointialueen 
toiminnan käynnistyessä erillisen määrärahan varaamista talousarvioon.  

Aloite on loppuun käsitelty 
Noora Nordberg 14.3.2022 


